
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 199/2024 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

PEDRO 
ANTONIO DE 
MEDEIROS 

CURITIBA-
PR 

21/08/2024 22/08/2024 1,5 525,00 
 

“C” TRANSPORTAR O 
PACIENTE V. D. N. 
PARA TRATAMENTO – 
TFD NO AMBULATÓRIO 
DO HOSPITAL SANTA 
CASA DE CURITIBA. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 19 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

PORTARIA Nº 200/2024 - SESAU 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ROSELY 
BUGNO 
BARBOSA 

UMUARAMA/PR 14/08/2024 14/08/2024 01 40,00 
 

“R” ACOMPANHAR 
TRANSFERENCIA DA 
PACIENTE M. D. G. D. 
L. DO HOSPITAL SANTA 
CASA DE GOIOERE 
PARA O HOSPITAL 
UOPECCAN DE 
UMUARAMA-PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 14 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 201/2024 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

UMUARAMA-
PR 

16/08/2024 16/08/2024 01 40,00 
 

“R” ACOMPANHAR 
TRANSFERENCIA DA 
PACIENTE S. A. D. N. L. 
DO HOSPITAL SANTA 
CASA DE GOIOERE 
PARA REALIZAR UM 
EXAME NO CARD DE 
UMUARAMA E NA 
SEQUENCIA BUSCA DE 
ALTA NO HOSPITAL 
UOPECCAN DE 
UMUARAMA-PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 16 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretário de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 202/2024 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

CLOTILDE 
GUIMARÃES 
FARIA 

CASCAVEL - 
PR 

16/08/2024 16/08/2024 01 80,00 
 

“I” ACOMPANHAR 
TRANSFERENCIA DO 
PACIENTE M. B. DO 
PRONTO SOCORRO DE 
GOIOERE PARA O 
CEONC DE CASCAVEL. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 16 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretário de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 203/2024 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

SANDRA 
FERREIRA DA 
SILVA DOS 
SANTOS 

UMUARAMA-
PR 

16/08/2024 16/08/2024 01 40,00 
 

“R” ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIA DA 
PACIENTE M. R. D. N. 
DO HOSPITAL SANTA 
CASA DE GOIOERE 
PARA A CLÍNICA CARD 
DE UMUARAMA – PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 16 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretário de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 204/2024 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

21/08/2024 21/08/2024 01 80,00 
 

“I” PARTICIPAR DA 
CAPACITAÇÃO – TESTES 
DE TRIAGEM NEONATAL 
NA CIDADE DE CAMPO 
MOURÃO/PR, 
CONFORME O OFÍCIO 
CIRCULAR 098/2024-
SCAPS/11ªRS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 20 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretário de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

A V I S O  R E T I F I C A Ç Ã O  D E  L I C I T A Ç Ã O  

P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N º  0 1 4 / 2 0 2 4 - P M Q C  

S I S T E M A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS DESTA 
MUNICIPALIDADE. 

LOCAL: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) 
INFORMAÇÕES:  E-MAIL: licitacao.quartocentenario@gmail.com  

TELEFONE: (44) 3546.1109 ou 3546.1187 

ENDEREÇO: Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, cidade de Quarto 
Centenário/PR, CEP 87.365-000 | Divisão de Licitações 

HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 

 
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia 22/08/2024. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 04/09/2024. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 04/09/2024. 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

 

 

 

 

 

 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 21 de agosto de 2024 

 
 

 
 

 
 

WILSON AKIO ABE  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: ALEX MORAES RODRIGUES - CPF sob n.º 102.585.689-92. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2024-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE, para alunos da rede de educação básica pública, 
verba FNDE/PNAE, durante o período do ano letivo de 2024. 

 
VALOR:  R$ 10.678,00 (dez mil, seiscentos e setenta e oito reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 
14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: DIRCEU GONÇALVES BARBOSA - CPF sob n.º 937.208.079-91 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2024-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE, para alunos da rede de educação básica pública, 
verba FNDE/PNAE, durante o período do ano letivo de 2024. 

 
VALOR:  R$ 6.816,00 (seis mil, oitocentos e dezesseis reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 
14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: WIVALDO GONÇALVES MARQUES - CPF sob n.º 412.906.589-00. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2024-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE, para alunos da rede de educação básica pública, 
verba FNDE/PNAE, durante o período do ano letivo de 2024. 

 
VALOR:  R$ 20.590,00 (vinte mil, quinhentos e noventa reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 
14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: LAERTE FERREIRA DAS NEVES - CPF sob n.º 328.635.199-72. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2024-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE, para alunos da rede de educação básica pública, 
verba FNDE/PNAE, durante o período do ano letivo de 2024. 

 
VALOR:  R$ 1.413,00 (um mil, quatrocentos e treze reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 
14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA GUIMARÃES - CPF sob n.º 

621.518.519-15. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2024-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE, para alunos da rede de educação básica pública, 
verba FNDE/PNAE, durante o período do ano letivo de 2024. 

 
VALOR:  R$ 2.391,00 (dois mil, trezentos e noventa e um reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 
14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

 

EXTRATO DO TERMO Nº 17/2024 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa ICAP - INSTITUTO DE 
CAPACITACAO E PESQUISA LTDA, CNPJ 04.727.713/0001-02, conforme Termo de inexigibilidade nº 17/2024, para: 
REFERENTE A CINCO TAXAS DE INSCRIÇÃO NO CURSO “GOVERNO LOCAL : GESTÃO PUBLICA , CONTROLE E 

TRANSPARÊNCIA” valor da compra será de R$ 7.450,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta reais). Para pagamento em 
até 30 dias após emissão de nota fiscal. Prazo de execução 31/12/2024; a dotação. 
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; 
Quarto Centenário, Estado do Paraná, 20 de agosoto4 de 2024.  

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

 

 
 

 

 
ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da 
legislação vigente, em especial a Lei Federal nº 14.133/21 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto 
do Termo de inexigibilidade Nº. 17/2024, declarando oficialmente contratada ICAP - INSTITUTO DE 

CAPACITACAO E PESQUISA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 04.727.713/0001-

02, com valor de R$ 7.450,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta reais). 
 
 
 

Quarto Centenário – Pr,  20 de agosto de 2024. 

 

 

Valdir Alves de Oliveira  

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2023/2024 

 

 
 
 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2024 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa THIAGO CUSTODIO 
CNPJ n° 34.321.725/0001-01, conforme Termo de Dispensa nº 08/2024, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA ADAPTACAO E INSTALACAO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO PREDIO DO 
PODER LEGISLATIVO SENDO  3 UNIDADES PARA INTALACAO NOVAS E 5 UNIDADES USADAS 

INCLUINDO A PASSAGEM INRA COM CANO DE COBRE` valor do contrato será de R$ 8.850,00 (oito mil 
oitocentos e cinquenta reais).a vigência será da data de assinatura até 31/12/2024; o Prazo de execução 31/12/2024; a 

dotação. . 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 
FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 19 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 

 

 
 

 

 
ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal nº 14.133/21 e suas modificações, adjudica 
e homologa o objeto do Processo de Dispensa Nº. 8/2024, declarando oficialmente contratada THIAGO CUSTODIO 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 34.321.725/0001-01, com valor de R$ 8.850,00 (oito mil 
oitocentos e cinquenta reais). 

 

 

 

Quarto Centenário – Pr, 19 de agosto de 2024. 

 

 

Valdir Alves de Oliveira 

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2023/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 
ATO DA MESA DIRETORA N°17/2024 
 
A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão 
oficial do município em 30/12/2015. 

 
RESOLVE: 
 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 
 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO 
VIAGEM 

OBJETIVO 

ALECIO 
MAGAO 

2,5 1.245,00 21/08/2024 23/08/2024 FOZ DO 

IGUAÇU -

PR 

REFERENTE À PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
DE CAPACITAÇÃO  “GOVERNO LOCAL : 
GESTÃO PUBLICA , CONTROLE E 
TRANSPARÊNCIA”. 

SILVIO 
APARECIDO 

BESSANI 

2,5 1.245,00 21/08/2024 23/08/2024 FOZ DO 

IGUAÇU -

PR 

REFERENTE À PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
DE CAPACITAÇÃO  “GOVERNO LOCAL : 
GESTÃO PUBLICA , CONTROLE E 
TRANSPARÊNCIA”. 

VALDIR 
ALVES  

DE  
OLIVEIRA 

2,5 1.245,00 21/08/2024 23/08/2024 FOZ DO 

IGUAÇU -

PR 

REFERENTE À PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
DE CAPACITAÇÃO  “GOVERNO LOCAL : 
GESTÃO PUBLICA , CONTROLE E 
TRANSPARÊNCIA”. 

DOUGLAS 
FERNANDO 
DA SILVA 

2,5 1.245,00 21/08/2024 23/08/2024 FOZ DO 

IGUAÇU -

PR 

REFERENTE À PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
DE CAPACITAÇÃO  “GOVERNO LOCAL : 
GESTÃO PUBLICA , CONTROLE E 
TRANSPARÊNCIA”. 

WANDERLEY 
DE OLIVEIRA 

QUEIROS 

2,5 1.245,00 21/08/2024 23/08/2024 FOZ DO 

IGUAÇU -

PR 

REFERENTE À PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
DE CAPACITAÇÃO  “GOVERNO LOCAL : 
GESTÃO PUBLICA , CONTROLE E 
TRANSPARÊNCIA”. 

 
Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  
 
Cumpra-se. 

       Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 20 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
     VALDIR ALVES DE OLIVEIRA                                                           CICERO APARECIDO DORIA 
                 PRESIDENTE                                                                                   1° SECRETARIO 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1468 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


